
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

     

Edital N.º 075/2015-CPV                                             Boa Vista - RR, 14 de dezembro de 2015.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Rorai-

ma, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 053/2015 – Processo Seleti-

vo em Licenciatura em Educação do Campo 2016.2  da Universidade Federal de Roraima –

UFRR, resolve:

Art. 1.º  Publicar a Classificação Preliminar do Processo Seletivo Licenciatura em Educação do

Campo 2016.2 da UFRR, conforme Anexo I.

Art. 2.º Informar que os candidatos poderão interpor recurso das 8h às 18h dos dias 15 e 16 de

dezembro, de forma presencial ou através de formulário eletrônico disponibilizado no endereço

eletrônico ufrr.br/cpv.

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

Edital N.º 075/2015-CPV, publicado em 14/12/2015.                                                                                               



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 075/2015 CPV - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR LEDUCAR 2016

Página 1 de 4

Ciências da Natureza e Matemática (L)

Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 50493 JOSE GILBERTO SILVA DE SA 26,00 16,00 42,00 APROVADO

2 95806 AMMANDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 18,00 18,00 36,00 APROVADO

3 99514 MARIA LUSSA DOS SANTOS 23,00 13,00 36,00 APROVADO

4 103158 THYARLLISON LOPES DE SOUZA 28,00 5,00 33,00 APROVADO

5 96595 DOUGLAS NASCIMENTO SOUZA 25,00 8,00 33,00 APROVADO

6 101450 LEVIR DOS SANTOS SOUSA 19,00 7,00 26,00 APROVADO

7 27391 HADAILTON ABREU ARAUJO 17,00 8,00 25,00 APROVADO

8 31607 LUAN FREITAS DE SOUZA NOGUEIRA 14,00 11,00 25,00 APROVADO

9 107999 BRENNDA ALVES DE ARAUJO 10,00 14,00 24,00 APROVADO

10 89850 VITORIA DOS SANTOS DE ALMEIDA 11,00 12,50 23,50 APROVADO

11 104519 ALANY DIAS RICAS 13,00 10,00 23,00 APROVADO

12 26359 MARIANO GABRIEL PERES DA SILVA 15,00 8,00 23,00 APROVADO

13 25142 AMMSTRONG MANUEL EDEVIM 15,00 7,50 22,50 APROVADO

14 112936 PEDRO LOURENÇO NOGUEIRA 18,00 4,00 22,00 APROVADO

15 113256 WHALIFI GOMES VAZ 14,00 8,00 22,00 APROVADO

16 107390 ELIETE DE SOUSA FREITAS 12,00 8,00 20,00 LISTA DE ESPERA

17 28769 GUSTAVO SOUZA BARBOSA 12,00 8,00 20,00 LISTA DE ESPERA

18 58424 AETE CARVALHO LEITE 8,00 8,00 16,00 LISTA DE ESPERA

19 21541 ELIANE ALVES DA ROCHA 8,00 5,00 13,00 LISTA DE ESPERA

20 91928 MARCIELE DA SILVA ESTEVAO 8,00 4,00 12,00 LISTA DE ESPERA

Ciências da Natureza e Matemática (L)

Modalidade – Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 103476 SAMUEL PEREIRA DA SILVA 29,00 6,00 35,00 APROVADO

2 107848 GUSTAVO BERGER GOMES 22,00 12,50 34,50 APROVADO

3 106391 RAIMUNDA NONATA GOMES CORREA 20,00 13,50 33,50 APROVADO

4 30030 MARCELIA MENDES AMARAL 22,00 9,00 31,00 APROVADO

5 26939 FRANCISCO NONATO PEREIRA DA SILVA 19,00 10,00 29,00 APROVADO

6 82625 DIEGO CORREA BERLEZI 22,00 6,00 28,00 APROVADO

7 56940 SERGIO FERNANDES MEDEIROS 19,00 7,00 26,00 APROVADO

8 113134 GABRIEL LOPES DE SOUZA 15,00 11,00 26,00 APROVADO

9 83203 CALABE CASTELO DE SOUZA 17,00 8,00 25,00 APROVADO

10 91834 MANOEL ODENILSON DE SOUSA 18,00 7,00 25,00 APROVADO

11 61198 BRUNO BARROSO TEIXEIRA 15,00 10,00 25,00 APROVADO

12 81389 ALDERLEIDE TRINDADE DOUGLAS 17,00 7,00 24,00 APROVADO

13 112931 RAYFRAN FEITOSA DE SOUSA 14,00 6,00 20,00 LISTA DE ESPERA

14 112291 NAVARRO COSTA RODRIGUES 13,00 7,00 20,00 LISTA DE ESPERA

15 113278 EDIANE RODRIGUES LEANDRO 9,00 10,00 19,00 LISTA DE ESPERA

16 113295 MIQUÉIAS DOS SANTOS BARROSO 12,00 7,00 19,00 LISTA DE ESPERA

17 92960 NELTELINA DA SILVA SALAZAR 9,00 8,50 17,50 LISTA DE ESPERA

18 55020 MÁRCIA RODRIGUES DASILVA 11,00 6,00 17,00 LISTA DE ESPERA

19 113347 ALEXANDRA DA SILVA PÁSSARO 11,00 5,00 16,00 LISTA DE ESPERA

20 113371 WANDERSON VINÍCIOS DA SILVA 11,00 5,00 16,00 LISTA DE ESPERA

21 89189 RAIOLANDO FEITOSA DE SOUSA 7,00 9,00 16,00 LISTA DE ESPERA

22 25143 GERALDO DOUGLAS 9,00 7,00 16,00 LISTA DE ESPERA

23 92530 DIONEIDE SILVA DE ALMEIDA 5,00 3,00 8,00 LISTA DE ESPERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 075/2015 CPV - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR LEDUCAR 2016

Página 2 de 4

Ciências da Natureza e Matemática (L)

Modalidade – Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 113298 CLECIANI MENDES DE FARIAS 20,00 16,00 36,00 APROVADO

2 113290 JONATAS FIDELIS DULCIO 22,00 9,00 31,00 LISTA DE ESPERA

3 26948 MACIEL LIMA MARCIONÍLIO 16,00 6,00 22,00 LISTA DE ESPERA

Ciências da Natureza e Matemática (L)

Modalidade – Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 55181 ROMERIO SANTANA SANTIAGO 24,00 16,00 40,00 APROVADO

2 32484 EZEQUIAS NUNES DE SOUZA 12,00 13,00 25,00 APROVADO

Ciências Humanas e Sociais (L)

Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 113227 ANA ALINY GONÇALVES SILVA 33,00 13,00 46,00 APROVADO

2 113085 ANA LEIDE DA SILVA CARNEIRO 25,00 20,00 45,00 APROVADO

3 72660 RONIZE LEITE DAS NEVES 22,00 22,50 44,50 APROVADO

4 22849 JISLAINE DA SILVA GUARDA 28,00 14,00 42,00 APROVADO

5 98818 VITÓRIA OLIVEIRA DE SOUZA 27,00 13,00 40,00 APROVADO

6 10505 JANAINA DA SILVA LACERDA 23,00 13,00 36,00 APROVADO

7 113151 ANA LUCIA DE SOUZA 25,00 10,00 35,00 APROVADO

8 30981 ANA SIQUEIRA MARTINS NETA 20,00 15,00 35,00 APROVADO

9 104558 LUCIVANIA DOS REIS LOPES 23,00 11,00 34,00 APROVADO

10 97920 ALICIA CRISTINE RIBEIRO ROCHA 20,00 14,00 34,00 APROVADO

11 90110 MARCIELI DE SOUZA PEGO 22,00 11,00 33,00 APROVADO

12 100375 GISLAINE BUOSI DA SILVA 21,00 12,00 33,00 APROVADO

13 45444 JOSEANE DOS SANTOS ROCHA 22,00 9,00 31,00 APROVADO

14 107948 THAINARA MARIA SILVA DA COSTA 23,00 8,00 31,00 APROVADO

15 60480 MISAEL GOMES DE SOUZA 17,00 14,00 31,00 APROVADO

16 92384 ROMARIO ELTON DA CRUZ SILVA 20,00 8,00 28,00 LISTA DE ESPERA

17 113020 ILDETE VIEIRA LOPES 14,00 14,00 28,00 LISTA DE ESPERA

18 63492 ELIZABETE DOS SANTOS SOUZA 21,00 6,00 27,00 LISTA DE ESPERA

19 7401 CRISTIANA PAIVA GOMES 13,00 14,00 27,00 LISTA DE ESPERA

20 93477 GEICIANE SILVA BARROS 14,00 13,00 27,00 LISTA DE ESPERA

21 113268 ELIZETE FREITAS DE SOUZA 19,00 7,00 26,00 LISTA DE ESPERA

22 112922 MILENA DOS SANTOS FERREIRA 21,00 5,00 26,00 LISTA DE ESPERA

23 18644 MARIA ERLIANE DOS SANTOS ALVES 15,00 11,00 26,00 LISTA DE ESPERA

24 112966 CHRISTIANE ARAUJO SILVA 16,00 9,00 25,00 LISTA DE ESPERA

25 1086 SANDREIA SILVA SOARES 17,00 7,00 24,00 LISTA DE ESPERA

26 30919 RONILDE DE ANDRADE FERREIRA 16,00 7,00 23,00 LISTA DE ESPERA

27 112903 CAMILLYS BATISTA PENA 17,00 6,00 23,00 LISTA DE ESPERA

28 55981 THARLA SILVA DA COSTA 11,00 12,00 23,00 LISTA DE ESPERA

29 92484 IANE DA CRUZ SILVA 15,00 6,00 21,00 LISTA DE ESPERA

30 113194 JHONNY LEVEL SELVINO 15,00 6,00 21,00 LISTA DE ESPERA

31 113333 FRANCINEIDE DE SOUZA COSTA 14,00 7,00 21,00 LISTA DE ESPERA

32 113116 PERPÉTUA TEIXEIRA DE SOUSA 11,00 10,00 21,00 LISTA DE ESPERA

33 93011 MARLENE DE SOUSA PEREIRA 14,00 6,00 20,00 LISTA DE ESPERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 075/2015 CPV - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR LEDUCAR 2016

Página 3 de 4

Ciências Humanas e Sociais (L)

Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

34 113188 JOSE ERNANDES DOS SANTOS ALVES 14,00 6,00 20,00 LISTA DE ESPERA

35 87108 CLAUDIONICIA CHAVES DOS SANTOS 13,00 7,00 20,00 LISTA DE ESPERA

36 26283 LORYAN SALES RIBEIRO DALBERTO 13,00 6,00 19,00 LISTA DE ESPERA

37 61276 MARIA ROZIONE DOS SANTOS ALVES 14,00 5,00 19,00 LISTA DE ESPERA

38 20645 ISRAEL NUNES DOS SANTOS 9,00 10,00 19,00 LISTA DE ESPERA

39 69485 NEIDE DOS SANTOS FONSECA 13,00 4,00 17,00 LISTA DE ESPERA

40 55794 FRANCISCO TOMÉ DA SILVA COSTA 13,00 4,00 17,00 LISTA DE ESPERA

41 113305 IVANESSA NASCIMENTO DOS SANTOS 10,00 7,00 17,00 LISTA DE ESPERA

42 113372 IVANETE MIOTTI LOPES SANTOS 13,00 4,00 17,00 LISTA DE ESPERA

43 113128 DILAMAR SAMPAIO PEIXOTO 11,00 5,00 16,00 LISTA DE ESPERA

44 82738 ESTELA CLARA ALVES 9,00 4,00 13,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Humanas e Sociais (L)

Modalidade – Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 15960 CELCIONE BARROSO DOS SANTOS 29,00 23,00 52,00 APROVADO

2 113204 DARLENE MORAES DOS SANTOS 26,00 19,00 45,00 APROVADO

3 110975 LILIAN MARIANA FREITAS DE SOUZA 20,00 16,00 36,00 APROVADO

4 113296 REBECA DOS SANTOS BARROSO 17,00 18,00 35,00 APROVADO

5 9289 MONIQUE SUELEN MACHADO 21,00 11,00 32,00 APROVADO

6 112907 NISLAI VIDAL DE OLIVEIRA 24,00 7,00 31,00 APROVADO

7 97344 LEIDILENE SILVA AREDES 22,00 8,00 30,00 APROVADO

8 111328 NAYANDRA DA SILVA PEREIRA 15,00 13,50 28,50 APROVADO

9 14336 GEIZES TAVARES PENA 11,00 16,00 27,00 APROVADO

10 112995 PAULO ROBERTO MACHADO SILVA 15,00 12,00 27,00 APROVADO

11 92928 DENIZE PEREIRA DA SILVA 19,00 7,50 26,50 APROVADO

12 113140 FRANCINETE NASCIMENTO DE ARAUJO 20,00 6,00 26,00 LISTA DE ESPERA

13 78244 RAQUEL DA SILVA FERREIRA 20,00 6,00 26,00 LISTA DE ESPERA

14 92937 FRANCILENE VICENTE DUTRA 19,00 6,00 25,00 LISTA DE ESPERA

15 113310 LEONIDIA FERREIRA DA SILVA 16,00 8,00 24,00 LISTA DE ESPERA

16 66216 KENNEDY MARQUES DA COSTA 17,00 7,00 24,00 LISTA DE ESPERA

17 98851 KÉZIA MORAIS DA SILVA ASSUNÇÃO 16,00 7,00 23,00 LISTA DE ESPERA

18 112917 DANIELA SANTOS EVANGELISTA 17,00 6,00 23,00 LISTA DE ESPERA

19 100699 BRUNA EDUARDA BARROSO 13,00 10,00 23,00 LISTA DE ESPERA

20 83265 REJANE JOSE SIMPLICIO 16,00 6,00 22,00 LISTA DE ESPERA

21 92754 ELIVAL ABELARDO 13,00 7,00 20,00 LISTA DE ESPERA

22 98507 WILSON LUCAS DE SOUZA BRAGA 13,00 7,00 20,00 LISTA DE ESPERA

23 57351 EVA ALVES DA SILVA 14,00 6,00 20,00 LISTA DE ESPERA

24 113072 ELINAURA GERMANO DA SILVA 14,00 5,00 19,00 LISTA DE ESPERA

25 73097 FRANCIS ALEXANDRE DOS SANTOS 11,00 7,00 18,00 LISTA DE ESPERA

26 92804 WILLIAM NASCIMENTO RODRIGUES 12,00 6,00 18,00 LISTA DE ESPERA

27 100867 FERNANDO MOTA GONÇALVES 13,00 4,00 17,00 LISTA DE ESPERA

28 113210 JOSEANE DA SILVA 11,00 6,00 17,00 LISTA DE ESPERA

29 113341 MARCOS SOUSA MACIEL 11,00 6,00 17,00 LISTA DE ESPERA

30 113090 NILSIRENE MAIA DA SILVA 10,00 6,00 16,00 LISTA DE ESPERA

31 113137 TANIA DA SILVA PEREIRA 11,00 5,00 16,00 LISTA DE ESPERA

32 26306 LUCILENE FERREIRA AGUIAR 10,00 5,00 15,00 LISTA DE ESPERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 075/2015 CPV - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR LEDUCAR 2016

Página 4 de 4

Ciências Humanas e Sociais (L)

Modalidade – Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

33 113243 FELIPE MOTA GONCALVES 11,00 4,00 15,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Humanas e Sociais (L)

Modalidade – Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 112981 VANDERLANE DA SILVA GALVAO 20,00 16,00 36,00 APROVADO

2 88036 MARIA YADIRA SINGH SOUSA 17,00 15,00 32,00 LISTA DE ESPERA

3 62663 ANDRESSA CAROLINE CORREA 18,00 10,00 28,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Humanas e Sociais (L)

Modalidade – Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 8895 JANGUILA DE ANACLETO DOS REIS 25,00 11,00 36,00 APROVADO

2 112947 GLECIANE PEREIRA DE AVIZ 16,00 6,00 22,00 APROVADO

3 113321 MARILIA PEREIRA DA SILVA 11,00 6,00 17,00 APROVADO


	PUBLICAÇÃO

